tū fuit decollat⁹. Hec aut̄ p̄trarietas taliter
solui potest. vt dicat̄ q̄ p̄mo cesus. Deinde cru
cifixus fuit. Deinde añq; ibidem moreret̄ de
cruce fuit deposit⁹. et ob maiorē cruciatum
fuit excoziat⁹. postremo capite truncatus.

E Anno dñi. cccxxj. saraceni siciliā in
uadentes. liparitanā insulā vbi corp⁹ sancti
bartholomei quiescebat vastauerūt. ac eius
sepulcrū p̄fringentes ossa ei⁹ disperferunt.
Nam ad banc insulā corpus ei⁹ taliter de
india aduenisse p̄hibet̄. Cū ei pagani p̄pter
signoꝝ freq̄ntiā viderent corp⁹ ei⁹ plurimū
venerari. indignati loculo plūbeo positum
in mare p̄cipitauerūt. qd̄ diuino nutu ad in
sulam p̄dictā deuenit. Cū igit̄ saraceni eius
ossa disperfissent. illis recedentib⁹ apparuit
apostolus cuidam monacho dicens. Sur
ge et collige ossa mea que dispersa sūt. Cui
ille. Qua ratione ossa tua colligere. aut ali
quem tibi honorem exhibere debem⁹. cum
nos deleri p̄miseris. nec auxiliū nobis ipen
deris. Cui ille. P̄der multū tēpis meis meri
tis dñs populo huic pepercit. Sed eozum
peccatis nimis inualescentib⁹. et vsq; ad ce
lum clamantib⁹. iam p̄ eis nō potui veniā
obtinere. Sed cū monach⁹ sibi diceret. quō
inter tot alioꝝ ossa sua qñq; inueire posset.
ait. Nōcte ad ea colligēda ibis ⁊ ea q̄ vt ignē
splendētia videris p̄tinus h̄ leuabis. Qui
oīa vt dixerat inueniens apostoli ossa leua
uit. et sup̄ quendā nauem p̄scendēs beneue
ntum q̄ est metropolis apulie ea transtulit.
Nunc aut̄ d̄ q̄ sint rome. licet beneuentani
se ad huc corp⁹ illud habere affirmēt. **C**ū
q̄dam mulier vas plenū oleo attulisset. vt ī
lampadē beati bartholomei poneret̄. q̄ntū
cūq; vas sup̄ lampadē inclinarent. nil ex eo
exire valebat. cū tñ digitos in vas mitterēt.
et oleū liquidū oīno palparent. Tūc q̄dam
exclamauit. P̄doto q̄ apostolo acceptū nō
est. vt h̄ oleū in suū lampadē infūdat̄. Qua
p̄pter in aliā lampadē infuderūt ⁊ p̄tinus
oleū emanauit. **F** Cum impator fride
ricus beneuentum destrueret. et oēs ecclesi
as que ibidem erant dirui mandassz. ciuitatē
totam ad aliū locū transferre intendēs.
vir quidam q̄dam viros albatos et fulgen

De sancto Bartholomeo.

tes inuenit. q̄ ad inuicem loq̄ & inter se aliq̄ tractare videbant. Qui cū uehemēter admirās q̄ nam essent interrogasset. vn⁹ eorūz respondit. Iste est bartholome⁹ apostol⁹ cum ceteris sanctis q̄z in hac urbe ecclesie habebant. Qui simul uenerūt ut inter se inquirerent et tractarent quali pena esset ille plectendus. qui eos de habitaculis suis eiecit. Et iam inter eos inuolab!i sententia est firmatum. ut ille sine mora ad iudiciū dei accedat. de his omnib⁹ in eius iudicio responsurus. Iste modicum uero tempus dicit⁹ imperator miserabiliter uitam finiuit. **L**egitur in quodam libro de miraculis sanctorum. q̄ quidam magister festum sancti bartholomei omni anno solenniter celebrabat. Cui predicanti dyabolus in specie cuiusdam puelle admodum speciose apparuit. quam inectis in eam oculis ad prandium inuitauit. Qui dum in mensa consisterent illa in amorem suū multum eum allicere nitebat. beatus bartholomeus in specie peregrini p̄foribus affuit. et ut amore sancti bartholomei introduceret obnixius flagitauit. Qua dissuadente panis ei mittitur. Sed ille hūc accipere recusauit. Rogauit tamē magist⁹ p̄nunciū ut sibi diceret. quid magis in hōie p̄prium esse putaret. Cui cum ille diceret risibile. puella respondit. Imo peccatum cum quo homo concipitur nascitur atq; uiuit. Cui bartholomeus respondit. q̄ ille bene intulit. sed uulter profundius indagauit. Secundo dictus pegrinus magistro misit. ut sibi diceret quis loc⁹ unius pedis eēt ubi d̄s in terra maiora miracula ostendissz. Cui cū ille diceret. locus crucis. in quo deus mirabilia operatus est. illa ait. Imo caput hōis in quo q̄i minor mundus existit. Utroq; sententiā apostol⁹ approbauit. Tertio inquisiuit q̄nta distātia eēt a summo celi usq; ad profundū inferni. Cui cum magister se nescire diceret. illa ait. **N**hodo uideo q̄ p̄cipitor. Sed ego s̄ noui quia de altero ad alterum decidi. et oportet q̄ hoc tibi ostendam. Tūc dyabolus cum magno eiulatu se in abissus p̄cipitauit. Et dum quererent pegrinus. minime inuenerūt. Simile v̄o legitur d̄ beato